Sengkalan

Kata-kata seperti ‘Sang Pandita’= 7, ‘Ngawang’=

10, ‘Bawana’= 1 → disusun jadi angka tahun 1107

atau ‘Sanga’= 9, Pandita = 7, Kongsi = 4, Bawana

= 1 jadi 1479.

Sistem angka tradisional

berbasis simbol kata dalam

budaya Jawa.

Konversi

Kalender

Tahun 1107 (Hijriah) → 1695 M atau 1479 (Saka)

→ 1557 M. Menggunakan rumus konversi antar

sistem kalender.

Perhitungan waktu dalam

sistem bilangan antarbudaya.

Hipogram Membaca teks yang mirip tetapi memiliki

perbedaan makna: kata ‘Kongsi’ dapat

mengubah perhitungan tahun.

Analisis matematis atas varian

teks, konteks budaya